
DETERMINAZIONE N.    354  DEL 16/04/2021

 

1 di 7

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
INFORMATICI 

Direttore Dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

FORNITURA MEDIANTE RDO, UTILIZZO MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
(MEPA), DI CARTA BIANCA FORMATO A4  E  A3 
OCCORRENTE ALL’ A.S.L. VCO DI OMEGNA, ANNO 2021, 
IN ATTESA AFFIDAMENTO NUOVA GARA DA PARTE DI SCR 
PIEMONTE S.p.A..-

N°GARA: 8086267 – CIG: 8674039B6A

 



DETERMINAZIONE N.    354  DEL 16/04/2021

 

2 di 7

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici, ovvero alla S.O.S. ad essa afferente.

Omegna, 16 aprile 2021

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

Omegna, 16 aprile  2021         
                                       Il Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

 Responsabile del Procedimento
             (Dott. Federico BONISOLI)

                                           



DETERMINAZIONE N.    354  DEL 16/04/2021

 

3 di 7

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

“Confermato che, con Legge Regionale n. 19 del 6 agosto 2007, è stata costituita la 
Società di Committenza Regione Piemonte SpA (SCR – Piemonte) con finalità di 
coordinamento delle procedure di aggiudicazione degli appalti di lavori, forniture e 
servizi, al fine di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta 
degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;

Visto che, con D.G.R. n. 6-11703 del 6/07/2009, la sopracitata Società è stata 
incaricata di provvedere, nell’ ambito della fornitura di:

CARTA NATURALE ECOLOGICA E CARTA RICICLATA ECOLOGICA IN RISME

a favore delle Aziende Sanitarie piemontesi;

Preso atto che, a seguito di espletamento della procedura aperta ex artt. 59 e 60 
del D.Lgs. 50/2016, la Società SCR-Piemonte ha individuato la Ditta aggiudicataria della 
fornitura in parola, come di seguito riportato:

Ditta: VALSECCHI  CANCELLERIA   S.r.l. 
      Via  Larga n. 8
      MILANO 

Tipologia                                                              Prezzo a risma
LOTTO 1)
CARTA RICICLATA  A4                                             Euro 2,05
CARTA RICICLATA  A3                                             Euro 4,10
N°. GARA:    7113417         CIG:  7523863828      DERIVATO

LOTTO  2)                
CARTA NATURALE A4                                              Euro 2,28
CARTA NATURALE A3                                              Euro 4,56
N°. GARA:  7113427         CIG: 7523871EC0        DERIVATO

conformemente ai contenuti della documentazione mantenuta agli atti e regolarmente 
pubblicata sul sito di SCR-Piemonte.

                 
Ciò detto, l’A.S.L. VCO di Omegna ha provveduto all’assunzione di debito 

provvedimento di presa d’atto dell’avvenuta aggiudicazione ed esecuzione anticipata   
della gara 7-2018  come effettuato da SCR, con Deliberazione Direttore Generale n. 619 
del 21 giugno 2018, con durata a tutto il 25/04/2019 .



DETERMINAZIONE N.    354  DEL 16/04/2021

 

4 di 7

In seguito, alla data di scadenza suindicata, si è dovuto prendere atto che sul sito 
internet della Società S.C.R. Piemonte S.p.A. in data 9 aprile 2019 si è proceduto 
all’estensione temporale a parità d’importo contrattuale della Convenzione relativa 
solamente al Lotto 1) (carta riciclata ecologica) fino all’aggiudicazione della gara 23 – 
2019 e, comunque, per un periodo massimo di 6 mesi (24 ottobre 2019), così come 
previsto dall’art. 3  della Convenzione stessa.

Conseguentemente, rilevato  che l’A.S.L. VCO di Omegna risultava  avere 
impellente necessità di carta naturale bianca nei formati A4 e A3 per fotocopiatori, in 
quanto esaurite le scorte di magazzino e, pertanto, dovendo garantire  la fornitura 
autonomamente, in quanto il Lotto 2) della gara SCR Piemonte S.p.A. risultava 
“esaurito”, si è provveduto ad effettuare un affidamento mediante RDO, tramite utilizzo 
del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.Pa.) nelle more del nuovo 
affidamento da parte di  SCR Piemonte S.p.A., formalizzato con Determinazione del 
Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Tecnici e Informatici n. 600 del 19 giugno 2019.-

All’ oggi, benché già bandita da parte SCR la nuova procedura di gara, non risulta 
ancora pubblicato il nuovo affidamento e pertanto risulta nuovamente necessario 
procede ad un ulteriore approvvigionamento per il tramite delle procedure consentite in 
quanto risultano in via di esaurimento le scorte di magazzino riconducibili alla carta 
naturale bianca.

 Al riguardo, al fine di acquisire quanto di necessità per la fornitura di cui trattasi, 
premesso che:

- l’acquisto rientra nella vigente disciplina aziendale riguardante                                                                                                                                     
l’acquisizione di forniture di beni e servizi all’Azienda di valore inferiore alla soglia 
comunitaria, disciplinata dal Regolamento Provvisorio per gli acquisti di beni e 
servizi al di sotto della soglia comunitaria ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile                                     
2016 n. 50, approvato con deliberazione n. 237 del 10 giugno 2016;

- mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.Pa), 
si è provveduto in data 23 marzo 2021 (RDO N° 2770749), a richiedere alle 
sottoelencate Ditte:

- CONFORMATICA SRL di TERAMO (TE)
- COPY OFFICE ASSISTENZA di TORTORA LUIGI di AVELLINO (AV)
- ERREBIAN  di POMEZIA (RM)
- LA PITAGORA DI MACRELLI DOTT. GIANCARLO di SAN MARINO
- SALUZZO SISTEMI Snc  di SALUZZO  (CN)
- VALSECCHI CANCELLERIA S.r.l. di MILANO;

- le Imprese che hanno reso formale riscontro entro il termine previsto dell’ 8 aprile 
2021, ore 12:00, sono n. 2 e precisamente:



DETERMINAZIONE N.    354  DEL 16/04/2021

 

5 di 7

- LA PITAGORA DI MACRELLI DOTT. GIANCARLO di SAN MARINO
- VALSECCHI CANCELLERIA S.r.l. di MILANO 

- le altre Ditte invitate non avendo riscontrato  si intendono rinunziatarie.

Pertanto, dall’esame delle offerte pervenute, viene così a definirsi il seguente 
quadro di raffronto economico:

- LA PITAGORA DI MACRELLI DOTT. GIANCARLO di SAN MARINO
per un importo complessivo di spesa pari ad Euro 25.410,00= oltre all’ I.V.A.

- VALSECCHI CANCELLERIA S.r.l. di MILANO 
per un importo complessivo di spesa pari ad Euro 24.000,00.= oltre all’ I.V.A.

Ciò premesso:

- atteso il criterio di affidamento definito in sede di indizione dell’ esperimento di gara, 
nonché la corrispondenza tecnica di quanto proposto in sede di offerta con le 
caratteristiche e requisiti dei beni prescritti nei relativi atti di esperimento, la fornitura in 
parola risulta pertanto aggiudicabile alla Ditta:

VALSECCHI CANCELLERIA S.r.l.
Via Larga,8
MILANO 

per un importo complessivo di spesa pari ad Euro 24.000,00= oltre all’ I.V.A. ;

- trattandosi di acquisizione che avviene in ambito Me.Pa., i requisiti contenuti nel 
D.U.R.C. della Ditta in questione sono stati verificati e vengono periodicamente 
controllati da CONSIP in sede di ammissione e mantenimento della Ditta di cui trattasi 
nel Me.Pa. medesimo.

In virtù dell’ autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,

D E T E R M I N A

1°) di procedere, giusti i richiami tutti in sede di premessa, all’acquisizione mediante 
procedura negoziata tramite RDO Me.Pa. N° 2770749 del 23 marzo 2021, dei 
seguenti articoli:

CARTA NATURALE BIANCA A4                              Euro   1,975/risma
CARTA NATURALE BIANCA A3                              Euro    4,25/risma

precisando che i costi  risultano altresì inferiori ai prezzi di riferimento ANAC  



DETERMINAZIONE N.    354  DEL 16/04/2021

 

6 di 7

anni 2019 e 2020;
da destinarsi in uso alle varie Strutture dell’A.S.L. VCO, in considerazione del fatto 
che S.C.R. Piemonte SpA non ha provveduto a garantire la fornitura del Lotto 2) 
dell’originaria gara, creando così un vuoto contrattuale a cui la scrivente si è 
trovata costretta a provvedere autonomamente, tramite affidamento alla Ditta:

VALSECCHI CANCELLERIA S.r.l.
Via Larga,8
   MILANO 

N°. GARA:8086267   CIG: 8674039B6A

risultata migliore offerente;

2°) di confermare che per la copertura finanziaria dell’ onere di spesa, discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato per l’anno in corso presunti 
Euro 29.280,00 (I.V.A. 22% inclusa) potrà farsi fronte avvalendosi della sotto 
segnata autorizzazione a suo tempo assunta per analogo titolo di spesa ed iscritta 
al riportato conto del Conto Economico Esercizio 2021:

Conto 3 10 10 70

Autorizzazione n. 5            Subimpegno n. 25

che presenta sufficiente disponibilità;

3°) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento 
all’aggiudicataria tiene luogo a tutti gli effetti, di contratto ai sensi dell’art. 1326 
del Codice Civile.;

4°) di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10/1995 e s.m.i. .”

Data, 16 aprile 2021

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

                                                                               Il Direttore S.O.C. 
  Logistica e Servizi Informatici

       Responsabile del Procedimento
              (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



DETERMINAZIONE N.    354  DEL 16/04/2021

 

7 di 7

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

